
 
 

 

  

REPUBLIKA HRVATSKA 
LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA 
UPRAVNI ODJEL ZA POSLOVE ŽUPANA,  
ŽUPANIJSKE SUPŠTINE TE ODNOSA S JAVNOŠĆU 
KLASA: 121-02/22-01/02 
URBROJ: 2125-05-22-11 
Gospić, 13. prosinca 2022. godine 
 
 

 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

- ovdje - 

 

PREDMET: Prijedlog Odluke o izmjenama Odluke o naknadama predsjedniku, 

potpredsjednicima, članovima Županijske skupštine i članovima njezinih 

radnih tijela   

 

PRAVNI TEMELJ: Članak 31. a Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(«Narodne novine» br. 33/01, 60/01- vjerodostojno tumačenje, 

129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 – pročišćeni 

tekst, 137/15 – ispravak, 98/19 i 144/20), članak 19., članak 24. i 84. 

Statuta Ličko-senjske županije («Županijski glasnik» br. 11/09, 13/09 

– ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 – pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 6/13 – 

pročišćeni tekst, 2/18, 3/18 – ispravak, 10/20, 11/20 – pročišćeni 
tekst, 3/21 i 6/21 – pročišćeni tekst) 

 

NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE: Županijska skupština 
 
PREDLAGATELJ: Župan 

NOSITELJ IZRADE: Upravni odjel za poslove Župana, Županijske skupštine te odnosa 

     s javnošću 

IZNOS POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA: Za provođenje ove Odluke 

financijska sredstva osiguravaju se u Proračunu Županije za 2023. godinu 

OBRAZLOŽENJE: 
  
 Temeljem članka 31. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi, 

odnosno članka 24. Statuta Ličko-senjske županije je utvrđeno da član predstavničkog 

tijela dužnost obavlja počasno i za to ne prima plaću, nego ostvaruje pravo na naknadu u 

skladu s odlukom predstavničkog tijela. 

 S obzirom da je stupio na snagu Zakon o uvođenju eura kao službene valute u 

Republici Hrvatskoj («NN» br.57/22 i 88/22), a da je Vlada RH  21. srpnja ove godine 

donijela Odluku o objavi uvođenja eura kao službene valute u Republici Hrvatskoj 

(«Narodne Novine» br. 85/22), prema kojoj euro postaje službena novčana jedinica i 

zakonsko sredstvo plaćanja u Republici Hrvatskoj na dan 1. siječnja 2023. godine, 



potrebno je akte u kojima su iskazane novčane vrijednosti uskladiti i iskazati u euru, 

preračunavši ih iz kune uz primjenu fiksnog tečaja konverzije i sukladno pravilima za 

preračunavanje i zaokruživanje iz Zakona. 
 
 Fiksni tečaj konverzije određen je na 7,53450 kuna za jedan euro.  

 Sukladno tome usklađuje se Odluka o naknadama predsjedniku, 

potpredsjednicima, članovima Županijske skupštine i članovima njezinih radnih tijela 

(«Županijski glasnik» br. 8/22 i 19/22) u kojoj se novčane vrijednosti iskazane u kunama, 

zamjenjuju i iskazuju u eurima, a temeljem primjene fiksnog tečaja konverzije i sukladno 

pravilima za preračunavanje i zaokruživanje propisanim Zakonom. 
 

Dosadašnjom Odlukom o naknadama predsjedniku, potpredsjednicima, 

članovima Županijske skupštine i članovima njezinih radnih tijela određena je visina 

naknada (predsjedniku Skupštine 2.000,00 kn neto,  potpredsjednicima Skupštine 

pojedinačno 1.000,00 kn neto, članovima Skupštine 500,00  kn neto, članovima stalnih 

radnih tijela Skupštine: predsjedniku ili predsjedatelju 300,00 kn neto, a ostalim 

članovima radnog tijela u iznosu od 150,00 kn neto te članovima povremenih radnih 

tijela Skupštine, u visini dnevnice za službena putovanja u zemlji, svima po održanoj 

sjednici kojoj su nazočni). 
 
 Prijedlog Odluke dostavlja se Županijskoj skupštini na razmatranje i donošenje. 

 
 
 
 
 
                  p.o. P R O Č E L N I C A 

                             Sanja Vladetić, dipl. uč., v.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Ž U P A N 
KLASA:  121-02/22-01/02 
URBROJ: 2125-02-22-12 
Gospić, 13. prosinca 2022. godine 
 

 

 
 

 Na temelju članka 32. i 86. Statuta Ličko-senjske županije („Županijski 

glasnik” br. 11/09, 13/09- ispravak, 21/09, 9/10, 22/10- pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 

6/13 - pročišćeni tekst, 2/18, 3/18 – ispravak, 10/20, 11/20 – pročišćeni tekst, 3/21 i 

6/21-pročišćeni tekst), donosim 

 

 

 

ZZ    AA    KK    LL    JJ    UU    ČČ    AA    KK  

 

 

 

  Utvrđujem prijedlog Odluke o izmjenama Odluke o naknadama predsjedniku, 

potpredsjednicima, članovima Županijske skupštine i članovima njezinih radnih tijela i 

isti dostavljam Županijskoj skupštini na raspravu i donošenje. 

  

 

 

 

  ŽŽ UU PP AA NN   
  

                            Ernest Petry, mag.iur., v.r. 

 

 

 

 

 
 

 

 



 
 

 
 
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
KLASA: 121-02/22-01/02 
URBROJ:    
Gospić, __________ 2022. godine  
 
 

 
Na temelju članka 31.a Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi («Narodne novine» br. 33/01, 60/01- vjerodostojno tumačenje, 129/05, 
109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 – pročišćeni tekst, 137/15 – ispravak, 
98/19 i 144/20), članka 69. Zakona o uvođenju eura kao službene valute u Republici 
Hrvatskoj («Narodne novine» br. 57/22 i 88/22), članka 19., članka 24. i 84. Statuta 
Ličko-senjske županije («Županijski glasnik» br. 11/09, 13/09 - ispravak, 21/09, 
9/10, 22/10 – pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 6/13 – pročišćeni tekst, 2/18, 3/18 – 
ispravak, 10/20, 11/20 – pročišćeni tekst, 3/21 i 6/21 – pročišćeni tekst), Županijska 
skupština Ličko-senjske županije na _____. sjednici održanoj __________________ 
2022. godine,  donijela je 
 
 

O D L U K U 
o izmjenama Odluke o naknadama predsjedniku, potpredsjednicima,  

članovima Županijske skupštine i članovima njezinih radnih tijela  

 
 

Članak 1. 
 

U Odluci o naknadama predsjedniku, potpredsjednicima, članovima 

Županijske skupštine i članovima njezinih radnih tijela («Županijski glasnik» br. 

8/22 i  19/22):  
 

- u članku 2. riječi «od 2.000,00 kn»  zamjenjuju se  riječima «265,45 eura» , a 

riječi «1.000,00 kn» zamjenjuju  se riječima «132,72 eura», 
 

-u članku 3. riječi «500,00 kn» zamjenjuju se i  riječima «66,36 eura» 
 

-u članku 4. riječi «300,00 kn»  zamjenjuju se  riječima «39,82 eura» , a riječi 

«150,00 kn»  zamjenjuju se riječima «19,91 eura». 

 
Članak 2. 

 
Ova Odluka stupa na snagu 1. siječnja 2023. godine i objavit će se u 

«Županijskom glasniku» Ličko-senjske županije. 
 
 

                  PREDSJEDNIK 
 

                                                                                                            Marijan Kustić 
 
 


